15,50 metros de frente para a Rua F,
20,50 metros de umlado, confrontando com o lote nº
11, 20,00 metros de outro lado, confrontando com o
lotenº13, e 19,70 metros nos fundos, confrontando
com os lotes nº 02 e 03, perfazendo uma áreatotal e
aproximada de 357,25 (trezentos e cinquenta e sete
metros e vinte e cinco centímetrosquadrados). Sob o
terreno encontra-se edificado um prédio tipo
residencial com edícula,sob o nº. 136, com frente
para a Rua Professora Nicolina Bernardo, no bairro
Santa Augusta,com área construída de 96,14 m² para
a residência e 6,10 m² para a sua edícula.

[...]

Obs.:Conforme Oficial de Justiça Avaliador se
encontra em péssimas condições, provavelmente
necessitará de uma reforma substancial ou mesmo
demolição total. Imóvel matriculado sobo nº 28.531,
no Cartório de Registro de Imóveis de Poços de
Caldas/MG..(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), em 06 de outubro
de2022.LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).*No
caso de determinação judicial, os bens poderão ser
reavaliados ou sua avaliaçãoatualizada pelo índice
de correção monetária da Corregedoria de Justiça de
Minas Gerais,até a data do leilão, podendo sofrer
alteração em seus valores, os quais serão